
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA OBCE 

HEŘMANOV 
DNE 8. 7. 2024 

 
Zasedání zahájeno: v 18:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu 
Počet zastupitelů: 7 
 
Přítomni:  7 -  Chadimová Pavla, Brychta Rudolf,  Dočkalová Věra, Chromý   

Josef, Habán Jiří, , Zeman Martin, Čermák Radomír 
 
Omluveni:  0 

       
      Hosté:  0  

  
Zasedání řídila: starostka Chadimová Pavla 
 
Ověřovatelé zápisu: Dočkalová Věra, Zeman Martin 
 
Zapisovatel: Brychta Rudolf 
 

Schválený pořad jednání zastupitelstva obce: 
 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu a program doplněný o bod 11. 
(v počtu 7 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 
PROGRAM ZASEDÁNÍ: 
 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 
2. Smlouva o úvěru s Českou spořitelnou – nákup budovy č. p. 31 
3. Kupní smlouva s COOP Velké Meziříčí – nákup budovy č. p. 31 
4. Schválení projektové dokumentace na Dětskou skupinu II. 
5. Žádost o dotaci na vybudování zázemí pro Dětskou skupinu II. 
6. Žádost o vyjádření účastníka řízení – objízdná trasa při rekonstrukci 

vozovky silnice Osová Bítýška - Ořechov 
7. Rozpočtové opatření č. 2 
8. Organizace pouti a setkání rodáků 
9. Pořádání dalších akcí 

10. Diskuse 
11. Smlouva č. SFP/14/2024 – projektová dokumentace “Heřmanov – 

prodloužení vodovodu” 
  



 

Průběh vlastního projednávání jednotlivých bodů schváleného 
programu zasedání zastupitelstva obce: 
  

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání  

Kontrolou bylo zjištěno, že úkoly z minulého zasedání byly splněny. 
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

 
2. Smlouva o úvěru s Českou spořitelnou – nákup budovy č. p. 31 

 
Obec oslovila Českou spořitelnu s žádostí o poskytnutí úvěru na nákup 
budovy č. p. 31 od COOP Velké Meziříčí. Starostka seznámila zastupitele 
s výsledkem jednání se zástupcem České spořitelny a s příslibem 
poskytnutí úvěru. 
 
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 
         
 

3. Kupní smlouva s COOP Velké Meziříčí – nákup budovy č. p. 31 
 
Zastupitelé byli seznámeni s konečným návrhem na nákup budovy č. p. 
31 od COOP Velké Meziříčí. Obec při jednáních zastupuje právní 
kancelář SNIEHOTTA + VAJDA LEGAL. Po podpisu kupní smlouvy a 
smlouvy o úvěru bude využita jejich AK na svěřeneckou smlouvu pro 
převod peněžních prostředků. 
 
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
 

 
4. Schválení projektové dokumentace na Dětskou skupinu II 

 
Zastupitelé projednávali a schválili návrh na zřízení Dětské skupiny 
Heřmánek II.  
 
Zastupitelé projednali a schválili projektovou dokumentaci na umístění 
Dětské skupiny Heřmánek II. do prostor bývalého školního bytu 
Heřmanov 65.  

 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo  
(v počtu 7 hlasujících PRO, 0 hlasujících PROTI). 



 
 

5. Žádost o dotaci na vybudování zázemí pro Dětskou skupinu II. 
 
Zastupitelé projednali a schválili žádost o dotaci MINISTERSTVA 
PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ Výzva Národního plánu obnovy 
Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb. Pro podání 
žádosti o dotaci byla schválena smlouva s firmou RPA Brno.  

 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo  
(v počtu 7 hlasujících PRO, 0 hlasujících PROTI). 
 
 

6. Žádost o vyjádření účastníka řízení – objízdná trasa při rekonstrukci 
vozovky silnice Osová Bítýška – Ořechov 

 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost o vyjádření účastníka řízení k 
objízdné trase při rekonstrukci vozovky silnice Osová Bítýška – Ořechov 
(v počtu 7 hlasujících PRO, 0 hlasujících PROTI). 
 

   
 

7. Rozpočtové opatření č. 2 
 
Zastupitelstvo projednalo a vzalo tuto informaci na vědomí. 

 
 

8. Organizace pouti a setkání rodáků 
 

Zastupitelstvo projednalo organizaci a program pouti 2024: 
- ve středu stavění májky 
- ve čtvrtek příprava AVE MARIA 
- v pátek fotbal na hřišti 
- v sobotu brigáda na přípravu, vyhrávka Heřmanovské kapely po vsi,   

večer taneční zábava se skupinou ACCORT 
- v neděli průvod z Vidonína, mše svatá, odpoledne taneční vystoupení  

krojovaných dětí z farnosti Heřmanov. 
 
 
Zastupitelstvo projednalo organizaci a program Setkání rodáků a výročí 
130. let založení SDH Heřmanov dne 28. 7. 2024. SDH Heřmanov věnuje 
obec pamětní stuhu od firmy Alerion. 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
(v počtu 7 hlasujících PRO, 0 hlasujících PROTI). 



 
9. Pořádání dalších akcí 

 
Zastupitelstvo projednalo termíny nejbližších akcí (minitábor od 15. 7. – 
9. 8.). 
  
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 
 
 

10.  Diskuse 

Zastupitelstvo projednalo a vzalo informace na vědomí. 
 
 
 

11. Smlouva č. SFP/14/2024 – projektová dokumentace “Heřmanov –
prodloužení vodovodu” 
  
Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu se SVK Žďársko číslo 
SFP/14/2024 – projektová dokumentace “Heřmanov – prodloužení 
vodovodu” 
(v počtu 7 hlasujících PRO, 0 hlasujících PROTI). 

    
 

 

 
Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva obce: 8. 7. 2024 v 20.15 hod. 
 
Datum pořízení zápisu: 10. 7. 2024 
 
Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 
 
Podpis zapisovatele zápisu: 
 

Pavla Chadimová 
Starostka Obce Heřmanov 

 
 
 
 
 
 
 
 



       USNESENÍ Č. 5/2024 
 

PŘIJATÉ USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE HEŘMANOV 

ZE DNE 8. 7. 2024 
 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 
 

1. Založení Dětské skupiny Heřmánek II 
2. Projektovou dokumentaci na STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU A 

VYTVOŘENÍ ZÁZEMÍ PRO DĚTSKOU SKUPINU HEŘMÁNEK II 
3. Žádost o dotaci MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

Výzva Národního plánu obnovy Budování kapacit dětských skupin dle 
zákona č. 247/2014 Sb. 

4. Spolupráci na podání žádosti o dotaci na základě smlouvy s RPA Brno 
5. Žádost o vyjádření účastníka řízení – objízdná trasa při rekonstrukci 

vozovky silnice Osová Bítýška – Ořechov 
6. Program a organizaci pouti a setkání rodáků  
7. Smlouvu č. SFP/14/2024 – projektová dokumentace “Heřmanov –

prodloužení vodovodu” 

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo: 

---- 
 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 
1. Kontrolu úkolů z minulého zasedání 
2. Informace o návrhu smlouvy o úvěru na nákup budovy COOP  
3. Informace k návrhu Kupní smlouvy s COOP Velké Meziříčí – nákup 

budovy č. p. 31 
4. Rozpočtové opatření č. 2 
5. Pořádání dalších akcí, diskuse 

 
 
Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva obce: 8. 7. 2024 v 20.15 hod. 
 
Datum pořízení zápisu: 10. 7. 2024 
Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 
Podpis zapisovatele zápisu: 
 

Pavla Chadimová 
Starostka Obce Heřmanov 


